Los trabajos de instalación de tanque 

de agua se contemplan bajo los trabajos contemplados para el proyecto Maderos del Campo 

Etapa 1.  

Maderos del Campo Etapa 1 

Avenida Principal- Maderos del Campo  

Polígono del proyecto 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil Balboas). 

Fuente:  Equipo consultor del EsIA  

Figura 4. Caseta actual en el área donde se ubica el pozo   

Fuente:  Promotor del proyecto 

Figura 5. Ilustración de cómo se conducirá tubería sobre la Qda Sin Nombre   

El área del polígono es actualmente intervenida, porque se ubica en la huella de otros

[...]

El proyecto contempla una fase de construcción de 2 meses y su fase de operación diaria para 

el proyecto Maderos del Campo Etapa 1, hasta la futura conexión con el sistema de acueducto 

del IDAAN. 

El promotor de este proyecto es SOCIEDAD URBANIZADORA DEL CARIBE, S.A. El 

monto de inversión del proyecto es de B/. 150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil Balboas).  

2.3 SINTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

Características Físicas  

El suelo presenta características formativas y de manejo, puede clasificarse con base a